
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛산업 육성

단위: 식품위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 10,955,704 6,435,477 4,520,227

국 3,514 3,514 0

균 2,240,000 2,100,000 140,000

기 921,670 21,670 900,000

도 412,210 7,521 404,689

군 7,378,310 4,302,772 3,075,538

위생관리 및 맛산업 육성 242,773 195,609 47,164

국 3,514 3,514 0

도 12,210 7,521 4,689

군 227,049 184,574 42,475

식품위생안전관리 22,843 26,729 △3,886

국 3,514 3,514 0

도 2,210 7,521 △5,311

군 17,119 15,694 1,425

안전한 식품유통 13,600 19,700 △6,100

도 0 6,100 △6,100

군 13,600 13,600 0

206 재료비 1,200 1,700 △500

도 0 500 △500

군 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,700 △500

○ 유통식품 검사용 검체수거 0 500 △500경정 0원

도 0 500 △500

301 일반보상금 500 6,100 △5,600

도 0 5,600 △5,600

군 500 500 0

12 기타보상금 500 6,100 △5,600

○ 소비자식품 위생감시원 활동비 0 5,600 △5,600경정 0원

도 0 5,600 △5,600

음식점 3대 청결운동 964 0 964

도 289 0 289

군 675 0 675

201 일반운영비 964 0 964

도 289 0 289

군 675 0 675

01 사무관리비 964 0 964

○ 음식점 3대 청결운동(위생앞지 구입)

964 0 9649.64원 * 100,000부

도 289 0 289

군 675 0 675

음식점위생등급제운영지원 1,250 0 1,250

도 500 0 500

군 750 0 750

201 일반운영비 1,250 0 1,250

도 500 0 500

군 750 0 750
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부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛산업 육성

단위: 식품위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○ 음식점 위생등급제 사전 진단 컨설팅

1,200 0 1,200300,000원 * 4회

도 480 0 480

군 720 0 720

○ 음식점 위생등급제 표지판 제작

50 0 5025,000원 * 2개소

도 20 0 20

군 30 0 30

맛산업 육성 206,830 155,780 51,050

도 10,000 0 10,000

군 196,830 155,780 41,050

강진 대표음식 육성 58,210 18,210 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 맛집 발굴,육성을 위한 맞춤형 컨설팅 용역

40,000 0 40,0002,000,000원 * 20개소

음식문화 및 서비스 개선 117,340 106,290 11,050

도 10,000 0 10,000

군 107,340 106,290 1,050

201 일반운영비 41,900 31,900 10,000

도 10,000 0 10,000

군 31,900 31,900 0

01 사무관리비 41,900 31,900 10,000

○ 음식문화개선 위생용품 구입

10,000 0 10,0005,000원 * 2,000개

도 10,000 0 10,000

301 일반보상금 11,650 10,600 1,050

09 행사실비보상금 1,050 0 1,050

○ 음식문화개선, 남도음식명가 등 회의 및 교

육 참석 실비 1,050 0 1,05050,000원 * 7명 * 3회

관광기반확충 및 산업진흥 10,666,881 6,193,818 4,473,063

균 2,240,000 2,100,000 140,000

기 921,670 21,670 900,000

도 400,000 0 400,000

군 7,105,211 4,072,148 3,033,063

관광지 자원개발 6,421,001 4,374,001 2,047,000

균 2,240,000 2,100,000 140,000

도 400,000 0 400,000

군 3,781,001 2,274,001 1,507,000

가고싶은 섬 조성사업 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

군 400,000 0 400,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 가고싶은 섬 교육 업무 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

○ 가고싶은 섬 홍보 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

202 여비 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 가고싶은 섬 업무추진 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

307 민간이전 27,200 0 27,200

도 13,600 0 13,600

군 13,600 0 13,600

02 민간경상사업보조 27,200 0 27,200

○ 가고싶은 섬 사무장노임 지원

13,200 0 13,20013,200,000원 * 1식

도 6,600 0 6,600

군 6,600 0 6,600

○ 가고싶은 섬 추진위원 교육

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 759,800 0 759,800

도 379,900 0 379,900

군 379,900 0 379,900

01 시설비 757,744 0 757,744

○ 가고싶은 섬 조성사업 757,744 0 757,744757,744,000원 * 1식

도 378,872 0 378,872

군 378,872 0 378,872

03 시설부대비 2,056 0 2,056

○ 가고싶은 섬 조성사업 2,056 0 2,0562,056,000원 * 1식

도 1,028 0 1,028

군 1,028 0 1,028

강진 청자타워(전망대) 건립 1,667,000 1,000,000 667,000

균 1,000,000 1,000,000 0

군 667,000 0 667,000

401 시설비및부대비 1,667,000 1,000,000 667,000

균 1,000,000 1,000,000 0

군 667,000 0 667,000

01 시설비 1,662,833 997,500 665,333

○ 강진 청자타워(전망대) 건립

1,662,833 997,500 665,333경정 1,662,833,000원

균 997,500 997,500 0
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 665,333 0 665,333

03 시설부대비 4,167 2,500 1,667

○ 강진 청자타워(전망대) 건립

4,167 2,500 1,667경정 4,167,000

균 2,500 2,500 0

군 1,667 0 1,667

도서종합개발사업 1,000,000 500,000 500,000

균 600,000 500,000 100,000

군 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

균 600,000 500,000 100,000

군 400,000 0 400,000

01 시설비 996,400 496,400 500,000

○ 가우도 오수 및 하수처리시설 공사

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

균 100,000 0 100,000

군 400,000 0 400,000

코리아둘레길 남파랑길 안내체계 구축 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○ 코리아 둘레길 남파랑길 안내체계 구축

79,280 0 79,28079,280,000원 * 1식

균 39,640 0 39,640

군 39,640 0 39,640

03 시설부대비 720 0 720

○ 코리아 둘레길 남파랑길 안내체계 구축

720 0 720720,000원 * 1식

균 360 0 360

군 360 0 360

관광지 관리 758,737 484,837 273,900

관광시설물 확충 및 정비 159,500 153,600 5,900

201 일반운영비 9,500 3,600 5,900

01 사무관리비 6,900 1,800 5,100

○ 일반수용비 6,900 1,800 5,100

― 관광안내소 소모품 등 구입

6,000 1,800 4,200

― 종합관광안내소 정수기 임차료

600 0 600

― 종합관광안내소 비데 임차료

300 0 300

경정 6,000,000원

60,000원 * 1대 * 10월

30,000원 * 1대 * 10월

02 공공운영비 2,600 1,800 800

○ 공공요금 및 제세 2,600 1,800 800
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 관광안내소 공공요금 2,400 1,800 600

― 종합관광안내소 상하수도 요금

200 0 200

경정 2,400,000원

20,000원 * 10월

관광지 유지관리 523,817 255,817 268,000

401 시설비및부대비 441,200 173,200 268,000

01 시설비 441,200 173,200 268,000

○ 청자타워, 짚트랙 시설물 유지관리

30,000 0 30,000

○ 청자촌 오토캠핑장 야영사이트 설치

100,000 0 100,000

○ 청자촌 주차장 진입도로 개설공사

84,000 0 84,000

○ 사의재 저잣거리 초가 이엉엇기(4동)

36,000 0 36,000

○ 장계천 공원 화장실 부대공사(전기,상수도)

18,000 0 18,000

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 10개소

140,000원 * 600㎡

9,000,000원 * 4개소

60,000원 * 300m

관광 강진 홍보 3,487,143 1,334,980 2,152,163

기 921,670 21,670 900,000

군 2,565,473 1,313,310 1,252,163

문화관광해설사 활동비 229,040 137,840 91,200

기 21,670 21,670 0

군 207,370 116,170 91,200

201 일반운영비 14,500 8,500 6,000

01 사무관리비 11,000 5,000 6,000

○ 피복비 11,000 5,000 6,000

― 문화관광해설사(가) 피복비

6,000 0 6,000250,000원 * 24명

301 일반보상금 214,540 129,340 85,200

기 21,670 21,670 0

군 192,870 107,670 85,200

06 민간인국외여비 25,200 0 25,200

○ 문화관광해설사(가) 해외 선진지 견학

25,200 0 25,2001,500,000원 * 24명 * 70/100

12 기타보상금 187,340 127,340 60,000

○ 문화관광해설사 주요 유적지 배치 및 관광지

투어 144,000 84,000 60,000경정 144,000,000원

관광협회 추진 633,063 372,100 260,963

306 출연금 620,963 360,000 260,963

01 출연금 620,963 360,000 260,963

○ 강진군문화관광재단 출연금

620,963 360,000 260,963경정 620,963,000원

올해의관광도시 1,200,000 0 1,200,000

기 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 658,000 0 658,000

기 329,000 0 329,000

군 329,000 0 329,000

01 사무관리비 500,000 0 500,000

○ 올해의 관광도시 종합 홍보

410,000 0 410,000410,000,000원 * 1식

기 205,000 0 205,000

군 205,000 0 205,000

○ 감성트레일코스 상품 개발

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○ 올해의 관광도시 홍보사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

02 공공운영비 18,000 0 18,000

○ 관광지 실시간 동영상 및 통합예약시스템 구

축 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

기 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

03 행사운영비 140,000 0 140,000

○ 감성만족 문화공연ㆍ체험 등 행사 추진

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

○ 올해의 관광도시 역량강화 사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○ 올해의 관광도시 홍보사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

202 여비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 올해의 관광도시 업무추진

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 20,000 0 20,000

○ 올해의관광도시 홍보사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 520,000 0 520,000

기 260,000 0 260,000

군 260,000 0 260,000

02 민간경상사업보조 380,000 0 380,000

○ 올해의관광도시 역량강화 사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

○ 올해의관광도시 홍보사업

180,000 0 180,000180,000,000원 * 1식

기 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 140,000 0 140,000

○ 감성여행 관광지 조성 문화공연 및 체험행사

추진 140,000 0 140,000140,000,000원 * 1식

기 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

올해의관광도시(자본보조) 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○ 감성트레일 코스상품 개발

596,220 0 596,220596,220,000원 * 1식

기 298,110 0 298,110

군 298,110 0 298,110

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○ 감성트레일 코스상품 개발

3,780 0 3,7803,780,000원 * 1식

기 1,890 0 1,890

군 1,890 0 1,890
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